
 
 

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

 
  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Deliberazione n°   27   del   31/05/2021 

 
Oggetto:  
 

RETTIFICA PARZIALE DEL DISPOSITIVO DELLA DELIBERAZIONE N. 
25 DEL 26.05.2021 AVENTE AD OGGETTO ATTRIBUZIONE 
DELL’INCARICO DI DIREZIONE DEL SERVIZIO DIGHE AL DIRIGENTE 
IN COMANDO ING. ROBERTO MELONI. REVOCA DELLA 
DELIBERAZIONE AU N. 23 DEL 28.05.2021 

 
Nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, il Commissario Straordinario Ing. Alberto Piras, 

nominato con decreto del Presidente della Regione n. 148 del 31.12.2020, su conforme 

deliberazione della Giunta Regionale n. 66/10 del 28.12.2020, con la quale viene prorogato il 

regime commissariale dell’Ente a far data dal 1° gennaio 2021 per un periodo comunque non 

superiore a sei mesi; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/11 del 23 aprile 2021, avente ad oggetto il nulla 

osta alla esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 13 del 2 aprile 2021 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2021”; 

PREMESSO che con deliberazione n. 25 del 26.05.2021 è stata disposta : 

- l’attribuzione delle funzioni di direttore del Servizio Dighe all’Ing. Roberto Meloni, dirigente di ruolo 

del Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale in comando presso l’Ente acque della Sardegna, 

con decorrenza dal 01.06.2021 e fino al termine della proroga del comando presso l’Enas 

(31.08.2024); 

 
 



- per l’effetto, con la stessa decorrenza, è stato revocato l’incarico conferito all’Ing. Meloni di cui alla 

deliberazione dell’Amministratore Unico n. 23 del 28.05.2021 (direzione del Servizio Progetti e 

Costruzioni).  

ATTESO che nel dispositivo del suddetto provvedimento vi è un errore materiale relativo all’anno di 

riferimento della deliberazione n. 23 che è stata approvata il 28.05.2019 e non il 28.05.2021 e che 

pertanto obbliga ad un provvedimento di rettifica  

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa la rettifica, nella sola parte relativa al dispositivo della deliberazione n. 

25 del 26.05.2021,  come segue: 

da : 

“per l’effetto, con la stessa decorrenza, viene revocato l’incarico conferito all’Ing. Meloni di cui alla 

deliberazione dell’Amministratore Unico n. 23 del 28.05.2021 (direzione del Servizio Progetti e 

Costruzioni)”  

a: 

“per l’effetto, con la stessa decorrenza, viene revocato l’incarico conferito all’Ing. Meloni di cui alla 

deliberazione dell’Amministratore Unico n. 23 del 28.05.2019 (direzione del Servizio Progetti e 

Costruzioni)”  

 

Resta invariato quanto indicato nella restante parte del dispositivo di cui alla deliberazione n. 25 del 

26.05.2021. 

 

 

La presente deliberazione non rientrando/rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 

preventivo di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è/non è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

  Il Commissario Straordinario  

Ing. Alberto Piras 

 

 

 

ll Direttore Generale rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 15.5.1995, 

n.14. 

 

 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Maurizio Cittadini 

 Generale Direzione 

 


